

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

CONTRATAÇÃO DE MOTORISTA DE CAMINHÃO MECÂNICO OPERACIONAL, CAMINHÃO BASCULANTE E
OPERADOR DE MÁQUINA

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 07315

BDI: 24,84%

Ref : Abril/2019-1 Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	LOTE 01- MOTORISTAS DE CAMINHÃO.				1.009.536,00	36,47
01.01	MOTORISTA				1.009.536,00	100,00
01.01.001	Motorista de caminhão com encargos complementares (20 motoristas x 176 horas/mês x 12 meses)	h	42.240,00	21,47	906.892,80	89,84
01.01.002	Insalubridade 40% sobre o salário mínimo (10 motoristas x 176 horas/mês x 12 meses)	h	21.120,00	4,86	102.643,20	10,16
02	LOTE 02- OPERADORES DE RETROESCAVADEIRA/ TRATOR DE RODAS E ESTEIRA				1.214.400,00	43,87
02.01	OPERADOR				1.214.400,00	100,00
02.01.001	Operador de escavadeira com encargos complementares (20 motoristas x 176 horas/mês x 12 meses)	h	42.240,00	26,32	1.111.756,80	91,53
02.01.002	Insalubridade 20% sobre o salário mínimo (20 motoristas x 176 horas/ mês x 12 meses)	h	42.240,00	2,43	102.643,20	8,47
03	LOTE 03- MOTORISTAS DE CAMINHÃO BASCULANTE.				544.135,68	19,66
03.01	MOTORISTA.				544.135,68	100,00
03.01.001	Motorista de caminhão com encargos complementares (12 motoristas x 176 horas x 12 meses)	h	25.344,00	21,47	544.135,68	100,00
Importa o presente orçamento em : (dois milhões, setecentos e sessenta e oito mil, setenta e um reais e sessenta e oito centavos)		VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>			2.768.071,68	